[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28.02.2020  №  90
г. Тейково

Об утверждении Порядка расходования субсидии на создание
в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных
в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 30.05.2014 № 204-п «Об утверждении комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом и порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом» и постановлением администрации г.о. Тейково Ивановской области от 11.11.2013 № 677 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково "Развитие образования в городском округе Тейково", администрация городского округа Тейково
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Утвердить Порядок расходования субсидии на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково, а также разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г.о. Тейково Ивановской области (по социальным вопросам) С. В. Сорокину и начальника Отдела образования администрации г. Тейково А. Н.Соловьеву.
   Глава городского округа Тейково                                                    С.А. Семенова

Приложение

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области

от 28.02.2020  №  90
Порядок

расходования субсидии на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
          1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок расходования субсидии на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках регионального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование" (далее – субсидия).
       2. Субсидия расходуется на создание в общеобразовательных организациях городского округа Тейково Ивановской области условий для занятий физической культурой и спортом, приобретение наборов средств обучения и воспитания, и (или) оказания сопутствующих услуг (выполнение работ), в том числе проведение ремонта спортивных залов, перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы для занятий физической культурой и спортом, создание школьных спортивных клубов и оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений.
3. Финансовое обеспечение расходов по созданию в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в городском округе Тейково Ивановской области, осуществляется за счет:

- субсидии, выделенной из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;

       - средств бюджета города Тейково на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Главным распорядителем бюджетных средств, уполномоченным на исполнение расходного обязательства, определяется Отдел образования администрации г.Тейково (далее – Отдел образования).

5. Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета о доведении предельных объемов финансирования осуществляет перечисление субсидии Отделу образования в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Отдела образования, соответствующих целям предоставления субсидии.

      6. В целях исполнения расходного обязательства Отдел образования:

      6.1. Заключает с муниципальными общеобразовательными организациями городского округа Тейково Ивановской области (далее – организации) соглашение (дополнительное соглашение) о порядке и условиях предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным организациям г.о. Тейково Субсидий на иные цели.
     6.2. Осуществляет перечисление средств субсидии муниципальным общеобразовательным организациям, осуществляющим расходы, связанные с созданием в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом.
       6.3. Представляет отчетность о расходах субсидии и о достижении результатов использования субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.
        7. Организации отражают средства субсидии в плане финансово-хозяйственной деятельности и осуществляют расходы субсидии в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности строго по целевому назначению.
             Неиспользованный организациями в текущем году остаток средств субсидии подлежит возврату в бюджет города Тейково.
       8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, целевое использование средств субсидии, своевременность и достоверность представляемых отчетных сведений возлагается на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций и Отдел образования.